®
WARMLUFTERZEUGER
MONZUN
143/17
Änderung 11 | Gültig ab 1. 6. 2025
MONTAGEANLEITUNG,
INBETRIEBNAHME, BEDIENUNG,
WARTUNG UND SERVICE

Warmlufterzeuger MONZUN  |  Montageanleitung, Inbetriebnahme, Bedienung, Wartung und Service 22  |
DE BESTELLDATEN
Bestellschlüssel
MONZUN Z20  G20 –
Gas:
G20  Erdgas
G25  Erdgas
G31  Propan
Provedení jednotky:
Z Horizontal (wandhängend)
V  Vertikální (Unterdecken)
P  Flansch für Kanalanschluss statt Jalousien
K  In Lufttechnische Einheiten
Leistungsreihe:
15 – 15 kW
20 – 20 kW
30 – 30 kW
40 – 40 kW
50 – 50 kW
60 – 60 kW
Beispiel der Kennzeichnung in einer Bestellung:
MONZUN 20 Z – G20
– Gas-Warmlufterzeuger MONZUN, Leistungsreihe
20, Ausführung wandhängend, Brennstoff Erdgas
OPTIONALES ZUBEHÖR
KS-Mischkammer
Die Mischkammer dient zum Vermischen der Zuluft mit der Umluft.
Sie besteht aus einem verzinktem Stahlblechgehäuse und aus drei
Jalousie-Klappen, die zur Einstellung der Soll-Luftverhältnisse im Be-
reich von 0 bis 100 % verwendet werden.
Für die Außenluft ist die Klappe dicht, für die Umluft sind zwei Klap-
pen offen. Die Regulierungsklappen werden entweder manuell be-
tätigt (Ausführung .01) oder mittels Stellantrieb mit verbundener
Regulierung (Ausführung .57).
Die Mischkammer wird in der Ausführung mit Filter Gewebe der Filt-
rationsklasse G2 oder ohne Filtergewebe geliefert.
Abb  20: Mischkammer, Ausführung ohne Filtergewebe, manuelle Steuerung
MONZUN [kW]
Abmessung [mm]
Gewicht [kg]
F BK CK G
15, 20 560 510 720 330 28
30, 40, 50, 60 710 585 870 405 40
Tab  14: Abmessungen und Gewichte der Mischkammern
MANDÍK, a. s., Dobříšská 550, 267 24 Hostomice | www.mandik.cz   |  23
®
DE
Abb  21: Anschlussplan der Steuerbox SGF24M mit bis zu zwei Servoantrieben Belimo SM24A-SR
Servoantrieb BELIMO SM 24A-SR
Spannungsversorgung AC 24 V / 50 Hz
Leistung (Betrieb/ Ruhestellung) 2,5 / 1,5 W
Dimensionierung 5 VA (Imax 8,3 A @ 5 ms)
Steuerungssignal DC 0-10 V @ Ri 100 kΩ
Laufzeit Motor 150 s
Betriebstemperatur (min/max) -30 / +50 °C
Gewicht 1050 g
Tab  15: Servoantrieb Belimo SM 24A-SR
Feste Konsole
Die stabile Konsole wird zur Installierung der MONZUN Einheit auf einer senkrechten Tragkonstruktion verwendet. Für einen Warmlufterzeu-
ger wird ein Paar der stabilen Konsolen verwendet.
Abb  22: Feste Konsole
Warmlufterzeuger MONZUN  |  Montageanleitung, Inbetriebnahme, Bedienung, Wartung und Service 24  |
DE Schwenkkonsole
Eine drehbare Konsole wird zur Installierung der MONZUN Einheit auf
einer senkrechten Tragkonstruktion verwendet, damit wird ermög-